
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

                                    № 26 №   Ав 

 

Об установлении размера ежемесячного денежного поощрения для 

государственных гражданских служащих Омской области, замещающих 

должности государственной гражданской службы Омской области в 

Министерстве здравоохранения Омской области 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 1 Указа Губернатора Омской 
области от 29 ноября 2005 года № 144 «О реализации отдельных положений 
Кодекса о государственных должностях Омской области и государственной 
гражданской службе Омской области» приказываю: 

1. Установить государственным гражданским служащим Омской 
области, замещающим должности государственной гражданской службы 
Омской области в Министерстве здравоохранения Омской области (далее - 
гражданские служащие), ежемесячное денежное поощрение в размере 
согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Начальнику отдела кадровой работы и государственной службы 
обеспечить внесение изменений в служебные контракты гражданских 
служащих. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 мая 2009 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

От 24.04.2009 г. 

г. Омск 

 Министр здравоохранения 

Омской области  Ю.В.Ерофеев 



Приложение к приказу 

Министерства здравоохранения 

Омской области  от  24.04.2009 г. 

№ 26      

РАЗМЕР 

ежемесячного денежного поощрения 
 

Наименование должности Размер ежемесячного 

поощрения 

(процент должностного 

оклада по замещаемой 

должности государственной 

гражданской службы 

Омской области) 

Первый заместитель Министра здравоохранения 

Омской области 

50 

Заместитель Министра здравоохранения Омской 

области 

45 

Руководитель департамента, 

начальник и заместитель начальника 

управления, 

помощник Министра здравоохранения Омской 

области, 

начальник отдела, 

заместитель начальника отдела, 

начальник сектора 

40 

Главный специалист, 

советник, 
консультант 

30 

Ведущий специалист 
специалист 1-ой категории 

20 

 

 


